[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ИВНЯКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Ярославского муниципального района

Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от  03 декабря 2010 года
	                                                          №  197

Об утверждении плана работы антитеррористической комиссии Ивняковского сельского поселения на 2011 год
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15.02.2006 №116 «О мерах по противодействию терроризму», Федерального закона РФ от 06.03.2006  №35-ФЗ «О противодействии терроризму»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить план работы антитеррористической комиссии Ивняковского сельского поселения на 2011 год (приложение №1).

2.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

             3.    Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глав Ивняковского

сельского поселения                                                                                        И.И.Цуренкова

Приложение №1
к постановлению

Администрации Ивняковского

сельского поселения

от 03.12.2010 г.  №197
П Л А Н

проведения мероприятий на 2011 год

по противодействию и профилактике

терроризма и экстремизма

на территории Ивняковского сельского поселения
	№№

п/п
	Проводимые   мероприятия
	Дата проведения
	Ответственный

за проведение

	1
	Доведение соответствующей информации по вопросам противодействия терроризму до старост населённых пунктов (до населения - на сходах)
	постоянно
(согласно отдельного плана)
	комиссия

	2
	Участие в мероприятиях, проводимых вышестоящими организациями и самостоятельное проведение комплексных профилактических операций в целях пресечения терактов и незаконного хранения оружия
	согласно плана
ЯМР
	комиссия

	3
	Проведение заседаний АТК по наиболее важным вопросам обеспечения антитеррористической безопасности населения, проживающего на территории поселения
	в течение года
	комиссия

	4
	Проведение бесед по вопросу профилактики терроризма и экстремизма в общеобразовательных учреждениях:

- школы;

- д/сады

	сентябрь-май

январь, июль
	Юдин В.А. Преподаватели

ОБЖ

заведующие

	5
	Проверка состояния системы охраны здания администрации
	ежемесячно
	Юдин В.А.

	6
	Корректировка паспорта антитеррористической защищённости администрации Ивняковского СП
	январь
	Юдин В.А.

	7
	Совместно с инженерами по охране труда провести инструктажи о противодействии и профилактике терроризма и экстремизма на ОЭ
	в течение года
	комиссия
инженеры по охране труда

	8
	Проведение профилактических мероприятий (проверок, обследований) совместно с представителями правоохранительных органов, ЖКХ
	ежеквартально
	комиссия
РОВД

ЖКХ

	9
	Организация системного мониторинга происходящих общественно-политических и социально-экономических процессов на территории поселения для своевременного вскрытия и локализации угроз, оказывающих негативное влияние на развитие обстановки в сфере противодействия терроризму
	постоянно
	комиссия

	10
	Распространение объявлений, аншлагов, бюллетеней и т.п., касающихся вопросов профилактики терроризма и экстремизма
	в течение года
	комиссия

	11
	Обеспечение организаций, предприятий и учреждений памятками по противодействию терроризму и экстремизму
	1-й квартал
	комиссия

	12
	Организация обучения населения методам профилактики и противодействия, а также минимизации и(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в границах поселений
	в течение года
	комиссия

	13
	Усиление мер с привлечением возможностей контрольных и надзорных органов административного и прокурорского реагирования, направленных на устранение выявленных в ходе проверок и обследований недостатков в организации антитеррористической защищённости объектов
	в течение года
	комиссия

	14
	Принятие дополнительных мер в целях совершенствования информационно-пропагандистской работы по противодействию терроризму и экстремизму, направленных на практическую реализацию мероприятий «Компленсного плана информационного противодействия терроризму в Российской Федерации на 2008-2012 годы»
	в течение года
	комиссия

	15
	Продолжение работы по выявлению попыток создания на территории поселения террористическими и экстремистскими структурами очагов напряжённости и нестабильности
	постоянно
	комиссия

	16
	Осуществлять взаимодействие с региональными СМИ для обеспечения надлежащего качества информационно-пропагандистского сопровождения реализуемых антитеррористических мероприятий
	в течение года
	комиссия

	17
	Подготовка отчёта о проделанной работе АТК Ивняковского СП за 2011 год
	до 25.11.2011
	комиссия

	18
	Разработка и утверждение плана работы АТК на 2012 год
	до 1.12.2011
	комиссия